

### Referat: Uddannelsesudvalgsmøde

Mødetidspunkt	29. juni 2022 kl. 12.00 – 15.00
Mødested	UCN, Sofiendalsvej 60, 9200 Aalborg – lokale CSD 1.1.05
Referent	Mette Ryesgaard Larsen
Deltagere	Karina Jepsen, KF/Aalborg Kommune Cuno Mouritsen, Taasinge Elementer, afdeling Nord Henrik Brohus, AAU Jørgen Lindgaard Christensen, Frandsen og Søndergaard Kenneth Højbjerg, AFRY Nils Fransen, A. Enggard A/S Torben Poulsen, Aalborghus Gymnasium Henriette Hassing, UCN Carl Redmond, UCN Bruno Larsen
Fraværende	Emil Klinke Jensen, studerende Jakob Østen Sigismund, studerende Kjeld Bjerg, Bjerg Arkitektur Christian Adler Wennerwald, Boligselskabet Nordjylland Steffen Damgaard, EUC Nord
Mødeleder	Bruno Larsen
Afdeling	UCN Studiekontor

## 1. Vi starter med frokost i kantinen kl. 12.00-12.30

## 2. Velkomst og præsentationsrunde kl. 12.30-13.00

## 3. Velkommen til Professionshøjskolen UCN kl. 13.00-13.15

Bruno gav en kort præsentation af UCN. Om UCNs mission, vision ambitioner og målsætning og til sidst uddannelsens struktur.

I forbindelse med gennemgang af uddannelsesstrukturen blev det drøftet, hvorvidt praktikken skal være lønnet eller ej. Ifølge bekendtgørelsen er praktikken ulønnet, trods det, er der mange virksomheder, som tilbyder at lønne praktikanterne. Virksomhederne gør det, fordi de gerne vil gøre det ordentligt og betale for det stykke arbejde praktikanterne udfører.

Bruno informerede endvidere om, at bygningskonstruktøruddannelsen (BK) er en af de uddannelser på UCN som er længst med publicering af forskning- og udviklingsartikler.

#### **4. Valg af formand for Uddannelsesudvalget kl. 13.15-13.30**

Bruno orienterede om uddannelsesudvalgets formål og opgaver. Karina, supplerede med, hvilke opgaver og mængden af opgaver, som formanden for uddannelsesudvalget tager sig af. Arbejdsopgaven er ikke stor, fordi Bruno selv bidrager med stor arbejdsindsats. Karina genopstiller som formand. Karina Jepsen er genvalgt som formand og Cuno Mouritsen bliver næstformand.

Bruno indkalder i god tid, før næste møde, formand og næstformand til møde om udarbejdelse af dagsorden.

Brunos power point er vedhæftet som bilag.

#### **5. Pause kl. 13.30-13.45**

#### **6. Bordet rundt kl. 13.45-14:30**

**Kenneth Højbjerg:**

Kenneth arbejder med, hvordan firmaet kan opbygge arbejdskraft i nær omliggende lande i Europa og hvordan får man får en søstervirksomhed fra Tjekkiet til at arbejde sammen med et dansk firma.

**Henriette Hassig:**

Har afsluttet bacheloreksamen på 7. semester og det er gået godt. Derimod har vi desværre dumpet ca. 25% på 2. semester, men vi håber de klarer sig igennem reeksamen. De studerende har for vane at gå hjem, når undervisningen er slut, hvilket kan være en del af forklaringen på, hvornår så stor en del af årgangen ikke bestod. Før coronaen sad de studerende på skolen + 40 timer om ugen,

**Karina Jepsen:**

Er i slutningen af en længere sygdomsperiode. Hun glæder sig til at komme tilbage igen fra næste uge. Kommunen er begyndt at se en opbremsning i byggesager indenfor det private, men i erhverv kan man endnu ikke se en nedgang af byggesager.

**Cuno Mouritsen:**

Der er indtrådt ny direktør for Taasinge Elementer. Cuno overtog den afdeling han sidder i, for 2 år siden og har i perioden arbejdet meget med struktur, processer og han bidrager til, at alle fabrikker oplever det, som en fælles virksomhed.

**Niels Frandsen:**

Niels er interesseret i, hvilken rolle brand har i uddannelsen.

Henriette oplyser at vi på 3. semester, har en ekstern underviser inde til at undervise i brand. De studerende er meget begejstret og flere overvejer at skrive indenfor brand i deres valgfrie uddannelses-elementer.

**Jørgen Lindgaard Christensen:**

Jørgen roser de studerende. Det er dygtige praktikanter vi får ud. Ifølge Jørgen lærer den studerende stadigvæk for lidt om tekniske installationer.

**Carl Redmond:**

Der har været afholdt eksamen på de valgfrie uddannelseselementer på 4. semester. Nu står den på planlægning af nyt semester og oprydningsdag.

Onlineundervisningen har efter coronaen givet udfordringer, da de studerende fortsat gerne vil have hybrid undervisning. De vil gerne have muligheden for at blive hjemme, hvis ikke de føler de kan møde op til fysisk undervisning. Det er besluttet på UCN, at alt undervisning er fysisk.

**Henrik Brohus:**

AAU er også, som UCN, pålagt at lukke uddannelser og AAU har valgt primært at lukke uddannelser ned i København, så det ikke kommer til at påvirke lokalt. Der kommer ikke til at ske lukninger i Esbjerg.

De studerende som er optaget på AAU, bliver tilbudt et brush up kursus op indenfor matematik. Kurset gennemføres med tidligere studerende, som undervisere. Sidste år deltog 600 studerende. Det er en god forretning og AAU håber på, at det vil mindske frafaldet.

Henrik syntes det er supervigtigt at BK har fokus på bæredygtighed. Han er klar over, at hver gang vi tager ny viden ind, skal andet ud. Han opfordrer til at uddannelsen tager lidt men godt og relevant ny viden ind. Vigtigt at der ikke gives køb på de grundlæggende elementer i uddannelsen.

## **7. Hvordan ønsker uddannelsesudvalget at organisere arbejdet? (forslag fra UCN) kl. 14.30-14.50**

UCN vil gerne have orienteringsmøder, workshops, kvalitetsmøder.

Ud fra årshjulet planlægges mødestrukturen, således at alle ved om det er kvalitets-, workshop- eller orienteringsmøder.

Der er enighed blandt medlemmerne, at evt. materiale, som skal gennemgås/drøftes på næstkommende møde, skal sendes med mødeindkaldelsen ud, så medlemmerne har mulighed for at orientere sig i materialet inden mødet.

Bruno oplyser, at vi har mulighed for at holde møderne udenfor UCN, hvis nogle har lyst til at invitere. Jørgen tilbyder, at vi kan holde et af møderne hos Frandsen og Søndergaard.

## **8. Eventuelt og fotografering kl. 14.50-15.00**

Fotograferingen er udsat til næste møde

Årets vidensseminar i Odense afholdes den 10. november 2022 og året emne er bæredygtighed og cirkularitet.

9. juni 2021

**Referat: Uddannelsesudvalgsmøde**

## **9. Næste møde**

Onsdag den 5. oktober 2022, kl. 12.00 – 15.00

Forslag til mødedage sendes ud sammen med årshjulet.